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Wesoła przerwa, czyli flash mob 

W naszej szkole flash moby miały miejsce już 

wiele razy. Zwykle jakaś klasa wymyśla taniec, 

który pozostali uczniowie mają naśladować. Takie 

akcje odbywają się i w wielkiej, i w małej szkole. 

Uczestniczą w nich uczniowie, którym leży na sercu 

zdrowy tryb życia. Organizowane są przez 

Parlament Szkolny pod opieką nauczycieli, pani 

Skaidrīte Baško i pana Andžeja Začiņajeva.  

Ostatni flash mob bardzo się nam wszystkim 

spodobał. 27 września spotkaliśmy się na podwórku 

szkolnym o godzinie 11.40 i zaczęliśmy ćwiczyć. 

Przy akompaniamencie muzyki Anton Kazačonok z 

XII klasy z dziewczynami z VIIIB uczyli nas 

dynamicznego tańca. Był to łatwy, ale wspaniały 

ruch. Niestety, zdążyliśmy zatańczyć tylko dwa razy. 

Pomimo to, zanim dzwonek wezwał nas na lekcję i 

muzyka ucichła, wychodziło nam to całkiem nieźle. 

Oby więcej takich chwil w szkole! 
Darja Dedele 

Beata Jahimoviča 

 



30 września – Dzień Chłopaka 

                                                  Wasze buzie dziś radosne,  

Bo to święto jest podniosłe. 

Przyjmijcie, proszę, życzenia,  

Niech spełnią się Wasze marzenia! 

Ważna dzisiaj data taka,  

bo to przecież Dzień Chłopaka!  

 

Dzień Nauczyciela 

Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez 

to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z 

innymi. 

6 października w naszej szkole odbyło się tradycyjne święto. Dzień 

Nauczyciela jest dla nas bardzo ważny. Chcieliśmy podziękować naszym 

Pedagogom za ich codzienny trud.  

Z samego rana czekał na nauczycieli uroczysty koncert przygotowany przez młodzież. Uczniowie 

wszystkich klas od dawna szykowali różne niespodzianki, na przykład tańce, scenki teatralne i piosenki.  

Potem nauczyciele wzięli udział w grze przygotowanej przez Szkolny Parlament. Składała się ona z sześciu 

etapów. Nasi pedagodzy musieli się wykazać wszechstronnością, od aktywności sportowej, po pytania z programu 

szkolnego. 

Lekcje w tym dniu prowadzili tradycyjnie uczniowie klas 

starszych, którym dziękujemy za ciekawe i wesołe 

zajęcia.  

W Polsce Dzień Edukacji Narodowej obchodzony jest w 

innym terminie, 14 października. W przeddzień polscy 

nauczyciele (kierowani przez ORPEG i miejscowi) przy 

herbatce i cieście obchodzili swoje święto. Odwiedzili 

nas także byli nauczyciele z naszej szkoły, którzy już są 

na emeryturze. Bardzo im za to dziękujemy. 



Wszystkich naszych 

 nauczycieli bardzo lubi-

my i życzymy im wiele 

radości z codziennej 

pracy 

Patrīcija Pivovarjonoka 

 

 

 

 

 

 

XXVI Konkurs Recytatorski 

im. Adama Mickievicza „Kresy 2017” 

Coroczny konkurs „Kresy” to w środowiskach 

polskich za granicą długoletnia tradycja i prawdziwe 

święto. W tym roku odbywa się już po raz dwudziesty 

szósty. Jego zadaniem jest promowanie polskiej poezji 

wśród Polaków mieszkających poza krajem. 

Organizatorem Konkursu jest Podlaski Oddział 

Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” w Białymstoku.  

Konkurs przeznaczony jest dla tych, którzy lubią 

poezję: czytać, pisać, recytować. Bez względu na wiek, 

płeć, zajęcie czy inne cechy. Eliminacje konkursu 

odbywają się w 15 krajach. Jury ocenia recytujących  

w 3 kategoriach wiekowych. Eliminacje poza Polską 

odbywają się w szkołach i domach polskich, ośrodkach 

kultury, a także w ambasadach i konsulatach RP. 

Laureaci w wieku powyżej 16 lat oprócz nagród 

otrzymują szansę udziału w Finale Konkursu w Polsce. 

Przez 25 lat Kresy odbyły się już w takich krajach, jak: 

Litwa, Łotwa, Estonia, Białoruś, Ukraina, Rosja, 

Kazachstan, Uzbekistan, Rumunia, Bułgaria, 

Mołdawia, Gruzja, Serbia, Grecja i Czechy. 

W środę, 18 października, tegoroczne eliminacje 

do konkursu odbyły się również w naszej szkole.  

A oto wyniki: 

Kategoria I  (do lat 12): 

I miejsce: Aivis Ligieris i Diana Apeine 

II miejsce: Maksymilian Leszczuk 

III miejsce: Denis Obolewicz 

Kategoia II (od lat 12 do lat 16): 

wyróżnienie Wioleta Golovane 

Kategoria III (powyżej 16 lat): 

I m-ce Anton Kazaczonok  

II m-ce Jasmina Zile i Joren Dobkiewicz 

     Naszą szkołę na centralnych eliminacjach 

łotewskich, które odbędą się  4 listopada  

w Daugavpils, będzie reprezentowało sześcioro  

uczniów,  laureatów I i II miejsca w zawodach 

szkolnych.  Opiekę na recytatorami sprawowali: 

Lidia Łapkowska, Irena Apeine, Anetta Buzuk  

i Ryszard Morawski. 

Gratulujemy wyników i życzymy kolejnych 

sukcesów na listopadowych zmaganiach. 
 

Wycieczka klasy 5 do Siguldy 

W poniedziałek, 16 października, z całą moją 

klasą wybraliśmy się na wycieczkę do Siguldy. 

Umówiliśmy się na zbiórkę o 8.45. O 9.00 

przyjechał po nas duży szary autobus. Jechaliśmy 

około trzech, czterech godzin.  

Kiedy dotarliśmy na miejsce, zabraliśmy 

przewodnika, a potem wyruszyliśmy do Jaskini 

Gutmana. Ona jest największą jaskinią na Łotwie. 

Ma ściany z czerwonego piaskowca ukształtowanego 

w okresie dewonu. Wypływa z niej strumień 

wpadający do rzeki Gauja. Głębokość jaskini wynosi 

18,8 metrów, maksymalna szerokość – 12, 

 a wysokość – 10.  

Potem pojechaliśmy do Zamku Turaida. 

Dawno temu, w 1776 roku, spalił się on podczas 

pożaru i nie został odbudowany. Jednak w 1953 roku 

postanowiono przywrócić mu dawny blask. W 1973 

roku rozpoczęto badania archeologiczne i prace 

restauratorskie. Wśród około pięciu tysięcy 

starożytnych znalezisk najbardziej interesujące jest 

kilka pieców, browar, sauna zrobiona ze studni, 

około trzy tuziny miedzianych i srebrnych monet,  

a nawet złoty dukat. Odkryto też groty do strzał  

z metalu i ceramiki, gwoździe do podków i wiele 

innych rzeczy. Całkowicie odrestaurowano główną 

wieżę, której wysokość wynosi 38 metrów. Jest ona 

dziś dużą atrakcją turystyczną. Na szczycie wieży 

znajduje się taras z widokiem na piękną, zieloną 

okolicę. Prowadzą do niego bardzo wąskie i niskie 

korytarze z kamiennymi schodami. Szerokość tych 

przejść to około 0,5 metra, wysokość – nieco ponad 

1,5 metra. Mnie ten zamek bardzo się spodobał, 

Chciałabym odwiedzić go jeszcze raz.  

Następnym punktem naszego programu był 

tor bobslejowy. Widzieliśmy tam trening 



sportowców. Jeden z zawodników rozdawał wszystkim, 

którzy chcieli, zieloną taśmę ze swoich sanek. I było 

ciekawie.  

Ale potem wszyscy zrobiliśmy się głodni  

i pojechaliśmy do Hesburgera. Wielu z nas zamówiło 

frytki, medaliony i burgery. Ja wybrałam tylko frytki  

i medaliony z kurczaka.  

W końcu pojechaliśmy do domu. Do Daugavpils 

dotarliśmy o 20.00. Dla mnie ta wycieczka była 

ciekawa. Wszystko mi się bardzo podobało. 

Jeļizaveta Pozņakova 

 

Humor z zeszytów szkolnych: 
⋇ Dziedziczność pozwala wyjaśnić, dlaczego 

skoro dziadek i ojciec nie mieli dzieci, to i 

my będziemy bezdzietni. 

⋇ Makbet, zabijając Duncana, nadużył 

trochę jego zaufania. 

⋇ Robinson z Piętaszkiem wkrótce zaludnili 

bezludną wyspę. 

⋇ Wokulski pragnął od Izabeli tylko 

uśmiechu i uścisku ręki, dlatego ona 

wolała innych mężczyzn. 

⋇ Michał Anioł rzeźbił ludzi nago. 

⋇ Napoleon nie lubił Anglików, którym 

zarzucał, że uśmiercili go na wyspie św. 

Heleny. 

⋇ Przed wojną z wczasów korzystali tylko 

bogaci, a dzisiaj może z nich korzystać 

każdy, kto ma pieniądze. 

⋇ Prezydent bardzo dokładnie rozpatrywał 

wszystkie sprawy. Czasem nawet się 

zastanawiał. 

⋇ Chorym mówił miłe słówka, pocieszał ich 

tak, że nikt nie tracił nadziei, że umrze. 

⋇ Roland był bardzo towarzyski. Nawet po 

śmierci towarzyszy znosił ich trupy z pola 

walki. 

⋇ Jan Christian Andersen nie miał rodziców, 

urodził się u obcych ludzi. 

⋇ Krasicki - zawsze wesoły i uśmiechnięty - 

zmarł w roku 1801. 

⋇ Skłodowska była kobietą niespotykanie 

wytrwałą, o czym świadczy zatruwanie się 

radem przez wiele lat. 
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Kącik humoru (: 


